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"ASDY RA L POZICIONIT FINANCIAR (BILANCD
PERVITIN EMBYLLUR ME 3 DHJETOR 2023

{TE GHTHA SHUMAT JANE N LERT)

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Periudha
Raportuese
242,614

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne titif pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarvese
aksione te veia
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nea aktiviteti i shfiviezimit 0
Nua njesite ekonomike brenda grupit =
Nau njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 1,450,850
Kapital i nenshkruar i papagsuar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte 0
Produkte te gaishme
Mallra 21,663,446
Aktive biologjike (gie e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajrura per shitje
Parapagime per inventar 0]
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese
44,131

7,392,881

741,534

0
6,983,200

19,330,579

Totali i aktiveve afatshlurtra 23,356,910

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *
Ting pronesie te njesive ekonomike fu ka interesa pjesmarrese
Tity te huadhenies ne njesite ekonenike brenda grupic =
Ting te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Hiryf te tjere te huadhenies
Altive materiale
Tolka dhe nderresa
Impiante dhe makineri 3,980.268
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM re mbajiira per investim
Purapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, malia regtare. e f’/f'e]:fﬂﬁ’fw'
aktive te nejashine
Emvi i mive
Parapagime per A1JM
Aktivet tatimore te shtyra

34,492,325

4,961,620

Totali i aktiveve afatajata 3,980,268

4,961,620

27,337,178

39,453,945
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MAT JANFE NI

IKAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tituft ¢ huamarrjes

Detvrime nde

i institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshm

e per aktivitetin e shfrviezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshm

Te pagieshn
Te pugueshn
Te pagueshm

¢ ndaj njesive ekonomike brenda srupit *

e ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
e ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendets

¢ per (.’(ij e fatiinore

Te tjera te pagueshme

Te pugueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra

Provizione
Totali i detyrim
Detyrime afatgj

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

eve afatshkurta
ata

Titujt e huamairjes

Devrime ndaj institucioneve ie kredise

Akietime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrvtezimii

Defiesa te pus

aueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekononiike brenda grupit =

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjeia te pagueshime
Te pagneshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione fe ifera

Detyvrime tatimore te shtvia

Totali i detyrimeve afatgjata

Betyrime totale
Kapitali dhe Re

zervat

Kapitali i nenshlkruar
Primi i lidhnr me kapitalin

Rezerva rivieres
Rezerva te tjera

imi

Rezerva ligjore

Rezerva slaty
Rezervd te tje

Diferenca nga perkihini i monedhes ne veprimiaii te huaja

Fitimi/(humbja)
Fitimi/(humbja)

Totali § kapitalit ge i takon pronarey
[nteresa jo-kontrollues
intn{: i kapitalit

TUTJ\I/ TDET Yr}mm E DHE KAPI

fore
i

¢ pashpendare
¢ perindhes

0 0

0 0

0 7,103,033

308,304 39,223

0 254,704

0

308,304 7,396,960

0 0

0 0

308.304 7,396.960
2,499,559 " 5,845,293 "

26,211,692
(1.682,377)

“ \zv ,028.874 32,056,985
P q\) ‘ B
. \ﬂ\ ? mm\tx %7.028,874 32,056,985
V&T\‘\’ﬁ ~ 27,337,178 39,453,945
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\SOYRA E PERFORMANCES
PERNVITINE MEYLLURDME 31 DHIETOR 2023
(VEGHTHA SHUMAT JANE NI LERED)

e

sqyra e periornanceds

{shponzimel € shirytézin

Periudha
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit Raportuese
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 15,024,107
Te ardhurar nga akiiviteti dvtesor 1
Te yera e ardhura nga akaviteri © shiiviezimit 322,176
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢
veta dhe e kapitaliznar
Te ardhura te tjera te shivvtezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshine (10.117.660)
Te ijera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga diie shperblime (1.613,961)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (386,946)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materinle
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (994,518)

Shpenzime te tjera shfryvtezimi {3.915,575)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit

Te wrdhura nga njesite ekonomike ka tnteresa pjesmarrese

hrenda grupit, pjese e aktiveve ufutgjaia * )

ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgiata

Interesa te arketueshem dhe te aidhura te ijera te ngjashine nea

njesi ekonomike brenda grupir * )

njest ekonomike ku ka interesa pjesinarrese
Zhvlevesim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajfura si aktive afatshkurtra
Shpenzime {inanciare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashine

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjaslme per w paguar ek

njesite ckonomike brenda grupit *

Shpenzime ie tjera financiare 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershfiruaj)

Periudha
Para ardhese
44,544 522

2,670,988

(39,883.067)

(1.423,384)
(352,733)

(426,768)
(4,431.860)

Fitimi/(lhmbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatiint mbi fitimin e periudhes
Fatim fitiaii | shivee
Plesa e tatin jitinit 1e pjesemarrieve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

0

 (1,682,377) 703,698
0 {105,555)

598,143

1,082.377)
A A(‘\T _\‘ 1- 5
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Shénimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuese |
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seséNernirese e kétyre pasayrave financiare.




PASOYRA L PERFORMANCES-YVAZHDIN
PruvinN tusByYLiuRr vE 3N DHIJETOR 2623
(TEGHIHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e (& ardhuvave giithpérishirése

Te ardhura te tjera gjitheperfshivese per periudhen/vitin:

Diferenca (+-) nga perkihimi i monedhes ne veprimtari (o huaja
Diferenca (+-) nga rivieresimi 1 aktiveve afaigjala materiale
Diferenca (++-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbuftura
peit shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheper{shirese nga pjesmarryjet

Te tjera (pershliruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin

(B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin {A-+B) (1,682.377)

598,143

Totali i te ardhurave giitheperfshivese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.




SOYRALELTFLURSITTE AMUBETEVE MONETARE (ME]

PERVITINEMBYLLURME 3T DHIETOR 2023
(TEGHTHA SHUMAT JANE N LERID

Fluksi mjeteve monetarve nga/perdoruy ne akiivitetin ¢ shfiviezimit:
Fiimv(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetaie:

Shpenzimet financiare jomonetare

Periudha
Raportuese
(1,682,377)

Shpenzime per tatimin mbi Qtmin jo-monetar {diferenca shpenzim - pagese gjate

periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortazini
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejlave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura le konstatuara

Fluksi i mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve atatgata materiale
(Fium) humbja nga mvestimel e pjesmartje
Interesa te fituara

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shitytesimit
Renie’(Rritje) ne te drejtai e arketueshme dhe te tjera
Renie’(Rrigje) ne mventar
Rritje (Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje (Renic) ne detvrime per punonjesit
Te tjera fpershkruaj)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktveve afatgata materiale

Arketime nga shigja e aktiveve atatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare

pjcse ¢ aktiveve neto e blera)

Para te arketuara nga shiga e tiljaleve (netuar me shumen ¢ imjeteve monctare

pjese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ mvestmeve te era
Arketime nga shitja e investimeve te Ljera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetini i kapitalic te nenshkruar
Arketime nga emetini 1 aksioneve te perdorura si kelateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove e transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve e perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase {inanciare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

@ncimi{

“FRJTAN

Dividende te paguar mleresave jokontrollues
Hedhye lekesh ne aktivitel
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aldtivi

Rritje/{renic) neto ne mjetet moncetare dije
Njere monctare/dhe ckuivalente me to ne il
Etektit ]uhur_i;“ (_ te k’l;l'sc\'c te kembimit te mmje
Mjete ijm;‘i: re dielekuivalente me fo np fund

@ nenetare

TIRANA

NIPT: L12114502U
A RANIA

0
994,518

Periudha
Para ardhese
703.698

(105.555)
426.768

6,683.565  36,155.203
4,650,333 2.517.464
(1.314,181)  (32.311.022)
235,926 (363.540)
3,557,384 6,823,015
(13,167)  (4,881.822)
(13,167)  (4.881,822)
0
¢ {J
0 0
(3.345,734)  (22.806.391)
4] 0
T (3,345,734)  (22,806,301)
198,483 (20,865,197)

44 130

20,909,328

242,614

44,130
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PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KA

PERVITIN E MBYLLUR ME 31 DIJETOR 2023

{(TE GHTHA SHUMAT JANE NP LEKI)

Poziciuni Hinanciar ne [illim

Frchin ndryshimese ne politihat komabile
Puzicioni financiar i ddeklaruar ne fillim
Teardhurac totale gjithéperishir@se te periudhes:
iy thumbi

13 ¢ penudhes

e apdlitira te yera antliepertshirese

Tatune akuale dhe te shiyry te njehors drejtperdreit ne kapital

Totali it ardhurave gjithépérdshivése per periudhen

Transaksione per pronaret € njisisé ekonomike te njohura direkt ne
kapital:

Enmetim 1 kapnalit t¢ nénshkroar

Duilende e shpemdare

Percakdine te Gjera per resultatin e periudhes (rersiikruaf)

Totalii transaksioneve per pronaret ¢ njisisé ekomomike

Pursicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérishirtse te periudhos:

Fitiy thumbyay ¢ penudhes

Te andbura te tjera giitheperfshirese

Patme aktuale dhe re shivea te njohura diejiperdie)t ne hapnal
Totalii te ardhurave giithépedshirése per periudhen
Transaksione per pronarct ¢ njisisé ekanomilee te njohura direkt ne
kapital:

Lmetim i Kapitalt 1€ nénshkaur

Dividende te shpemdure

Percaktime te tiera por rezubiatin ¢ perindhes (persfitrg)
Totali i transaksioneve per pronaret e njisisé ckonamike

Pozicioni financiar ne fund (viti akooal)

1l

itk 2 AR

. : 2 e £
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§ F s %2fE| EE z =

- Scitigi@EE| =& 5§ =
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N £2 8:8 58] 2B FTg 2 IE g

28.(15[.!’1{3.‘ 20,814,741 4,798,809 54,265,213 34,265,233
Q 1]
ISESLGS3 0 0 0 B 20,814,741 4798809 54.263.233 0 54.205.233
i} [§]
308,143 EES 9. 143
i 8]
0 N
[ 0 G 3981437 US43 0 398,143
G [}
122,806,391 L TORSGY (4.798.809) (22.806.30] (22 806,341
a H
5 i i
(22.506.391) 0 0 0 0 4,798,509 (1798.809) (22.806.391) 0 (22,506,391
C 5845293 0 0 0 D 25,613,350 398,143 ~ 32056955 0 32,056,985
] {t
0 0
(1OS2.377)  (1.682.3°T) (1RSI
i) [}
{l L
a0 0 0 0 (1,682,377) (1.682.377 0 (1,682,377
{1 1
£3.345.734) SOR.E43 (SOS143) 1334573 (3.345.734)
0 0
{ 8]
(3345730 0 0 0 i} RULN ERS (S'JR,!-HJ’ {5730 0 (3,345,730
24995589 0 0 0 0 26.211,692 (1,682,377) 27.028.874 0  27.028.874

Kelo pasayra financiare jané aprovuar nga drejtimi i shogerisé Nevila Ligaj P.F dhe jane firmasur nga:

Administratori
Nevila Ligaj
7

Hartuesi / Financieri
Blerim Meta




SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE

PERVITINEMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2023

(TE CHTHA SHUMAT JANE NP LEKT)
b Informacione té pérgjithshine

Subjekti Nevila Ligaj eshte krijuar si person fizik ne vitin 2011, me objekt veprimtarie Tregti me pakice dhe shumice te
materialeve te aluminit dhe plastikes Ky subjekl eshie regjistruar si biznes i vogel pa TVSH deri ne Dhjetor te 2014 ku
kaloi subjekt TVSH-je por perseri biznes i vogel. Ne vitin 2017 Subjekti ka kaluar ne Biznes me pergjegjesi tatimore te
Tatimit mbi- Fitimin, Gjate vitit 2022 dhe 2023 subjekli ka qene e regjistruar me TVSH dhe per latim mbi filimin.
Veprimtaria kryesore tregtare e subjektit per vitin ushtrimor 2023 ka gene Tregti me pakice dhe shumice te materialeve te
aluminit dhe plastikes, material ndertimi parkim, lavazh etj.

Deklaraté e pajtueshmivist me SKE-1@

Pasqyrat financiare (individuale) pér géllime & pérgjithshme jané pérgatitur dhe paraqiten né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit (SKIK-té), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

3. Bazat e plreatitjes s& pasqyrave linanciare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave
té tjera. dhe parimit (é té drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shaqiptar (leké).

4. Politika mi ¢ répdisishmic koptabll 8 zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rjedhése, si dhe, investime né tregun e parasé
dhe fregje 1€ tjera shumé likuide me konlrata jo mé 1€ gjata se tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés &
ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari 1€ shirylezimit jané aktivitetet bazé (& prodhinit 1€ té ardhurave té shogérise dhe aktivilete t tiera té cilat nuk
jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerfa, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime 1é tiera gé nuk pérfshihen né
ekuivalenté! e mjeteve monetare.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Nje aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushieve kontrakiuale t& instrumentit.
Matja filestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin
e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund
t€ jeté, per shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale & treglisé ose kur ajo
eshté financuar me njé normé interesi qé nuk &shié njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,
natja e aktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén
e inleresit € tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.
Né fund té periudhés raporluese, matja e instrumentave financiaré bhet si vijon: Instrumentat e borxhit percakiuara ne
pikén 7dhe 8 te SKK-3 {si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke
perdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané & Klasifikuara si aklive afatshkurlér ose detyrime
ejera té pXitshme pér t'u paguar ose
arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion finanetat Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar, matja e instrumentit t& horxhit béhet me vlerén aktuale4éDagesave t6 ardhshme t8 skontuara me njé norme

) éoqu?\m 2flerésimit & ndonjé akiv
financiar yé matet me kosto ose me kosto t€ amortizuar. Nege i njé e?eh jekt_i‘ia\)géﬁz‘ﬁ\:_réswmit, njinen menjéheré
shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje. \ K N\oﬁﬂw >

Nese, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvieNésMwsauagelonet dfi¥ zvogélimi mund t& lidhet objektivisht
i njé pérmirdsim né vlerésimin e pozicionit financiar &

3% ed / ¢ gy F AT A AT g : L
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debitorit), rimerret humbja nga zhvlerésimi 1& njohur mé paré ose direki ose duke rregulluar njé llogari znvierésimi, né fitim
ose humbje.
Aklivel dhe detyrimet financiar shogéria i kiasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaklimel e SKK-2.

i

Inventaret

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij mund 6
vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve behet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve t& lidhura drejtpérdrejt me
prodhimin si dhe kostan e shndérrimil t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejipérdrejta té
materialeve pérfshijné, pérve¢ emimit t& blerjes, edhe & gjitha kostot e tjera q& nevojiten pér (& sjellé inventarin né
gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve € para, materialeve 1€ konsumit, tokés dhe ndérlesave (€ blera pér rishitje, pérbéhet nga crimi i
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinini, 2britjet dhe shtesat tregtare dhe 16 € ljera shpenzime té tjera
i€ ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe gmimil té vierésuar & shitjes pakésuar me kostot pér
t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshirohen testit & zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shiyra dhe & arkBtueshme nga € ardhural e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes € shpenzimeve t& cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e mévonshme. Po
ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit té t& ardhurave.

Altivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, 8shté & mundur gé
pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té& matet me besueshméri,
Regjistrimi fillestar | AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé,
qé plot€son kiiteret pér njohje si akiiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né vlerésimin e mépasshém
shogéria zbaton si poliliké & saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér 1& gjithé klasén e AAM-sé qé
vlerésohet,

Neé pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
numbje & akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot g€ kane té bejné me permirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pérmbushin kriteret
e perkufizimit 1€ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me
mirémbaijtjet dhe riparimet e vazhdueshme njinen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i zhvlersuar. Nése ekziston
ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme & aktivit. Nése nuk ka & shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e
nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme & AAM-ve njinet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté jetds sé
dobishme 1€ kétij aktivi. Pérjashtime héjné aklivet afatgjata materiale me jelé 16 dobishme pa afat si pér shembull, toka
(pérveg minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e arlit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té
cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur,me norma te cilat jané té péraférta me

jetegjalesine mesatare te parash;kuar le pérdorimit. Toka ¢he a.<tweL né procesTiuk afrortizohen. Normat e perdarura jane
ne mjete transporti 20 % dhe per pajisje informatike 25% 16 vierés s

AGtirnt afstalnals Dhenakaiials
Aktivet afatgiata jornateriale

; pg P\ \wz% perfmme t& ardhshme ekonomike,
v nukieshie D;ge{t’&irs.lpenzmﬂwe & béra brenda shogérise pér
njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomater\sl M8 ‘e* mg }'?:;f ‘ cdcsa vi e[e mi | mépasshém paraqitet me koston

Nje akliv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetén
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Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit té (¢ drejtave té konstatuara. Malja e t& ardhurave béhet me vlerén
e drejté té arkétuar ose 1€ arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr parasysh shumén e
¢farédo zbrilje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) te blere.

Té ardhural nga shilja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar (8 gjitha kushtet e méposhtme: i jané kaluar
bleresit ¢ gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésing e malirave dhe produkteve; shoqéria nuk vazhdon t& jeté
e pérfshiré né menyré & vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkleve né até masé qé tregon se ende
zotéron fitullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallratiproduktet e shitura; shuma e té ardhurave mund &
malet me besueshméri; éshie e mundur qé pérfilimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do t& merren: kostot qé
kane ndodhur, ose gé do té ndodhin né lidhje me transaksionin, mund 1 maten me besueshméri.

Te ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e & ardhurave mund (& matet me besueshméri: éshté e
rmundshme gé pérfitimet ekonomike t€ lidhura me transaksionin do té hyjné né shoqéri: faza e pérfundimit té transaksionit
né fund té periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do t&
ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri,

e ardhurat qé rrjedhin nga pérderimi nga palé (& lreta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér pérdorime
té pronés (rojélltiy dhe dividendé njihen si mé poshté: & ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose té
metodeés sé bazuar né normén e brendshme € interesit efektiv; 1€ ardhurat nga shirytézimi i pronésisé (rojéllti) njihen mbi
bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés: t& ardhurat nga dividendét njihen
kur aksionari ka {€ drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njinen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve aléheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shogéria
pret t& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t& ardhurave me
shpenzimet brenda t& njgjiit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kiyhen dhe realizohen té ardhura prej tyre,
pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj, g& plotesojne kushlet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke zbatuar
mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spof) ndérmjet monedhés funksionale dhe
monedhes s& huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njg kurs kémbimi, i cili 8shté i pérafért me kursin e datés
sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund 18 pérdoret pér 1€ gjitha iransaksionet e
kryera gjate késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Ne fund té gdo periudhe raporiuese. zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshtd: zérat monetaré t8 shprehur né
monedhe t¢ huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetare g& maten
me kosto historike né monedhé 1& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré qé
maten me vierén e drejté né monedné 18 huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e
drejté.

Diferencat e kémbimit, gé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare me kurse
kembimi t€ ndryshme nga kurset e kémbimit, me € cilat ato jané pérkihyer né njchjen gjaté periudhés kontabél aktuale,
ose ne pasayrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbije) t8 periudhés kontabal kur ato lindir.

Kur nje pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do té njihet
edhe diferenca e kémbimit,
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoaeria pér monedhat e huajg#& kr & 31.12.2023 jane 1 euro=103.88
leke dhe 1 dollar=93.94 leke.

Tatimi mbi fitimin P‘ ‘)
L ? By il . . .
e tatimigse shtﬁ%(@uvb: fitimin njinet si shpenzim tatimor né
wEki ne k/apita I cii njihet si njé zé | kapitalit.

ritel-t& paguaje (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
a né datén e raportimit.

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés akiuale

pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave ge\nj|

Detyrimi tatimor aktual njinel né vlerat qé shoqéria

ligjeve tatimgre qé jane miratuar ose jané né thelb t& mir
il
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Aklivi ose detyrimi tatimor & shtyré njihet pér tatimet e zbrilshme (rimbursueshme) ose & pagueshme né periudhat e
ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave t& njohura
per aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kelyre akliveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) (& papérdorur.

o 0/

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2023 eshte 15 % aq sa ka qéne né ushtrimin e méparshém.
3. Mjete Monetare (likujdifete né arke, banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne hanke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

. : Viti raportues 31.12.2023 E Viti paraardhés 31.12.2022
Nr Pershkrimi i Elementeve i Monedha £
Leke Valute £ Leke Velute
__ 7| Mjete monetare né arké Leke ' 101,410 - - -
2 | Mjete monetare ng banke Leké/Euro/USD 141,204 - 44,131 -
RAJFAISEN BANK Leke 136,673 44,131
RAIFASEN BANK Euro 4,511 4562
3| Investime ne tregje shums likulde Leke ) )
Shumia 242,514 | 44,131 ]

Glendjet e llogarive 1€ likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te monedhave ne fund 18 ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé 18 huaj, jane pérkthyer ne leke
duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga B.Shqipérisé.

6. 1T Brejta 68 Arkétueshme Afatshkurtéra
Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé! deklarohen si vijon:

) VTtrpa raardhés

Nr - Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12,2023 31.12.2022
1 | Nga Aktiviteti | Shirytezimit{Kliente) - 7,392,881
2 | Njesité Ekonomike Brenda Grupit - %
3 | Interesa Pjesémanése né Njesi Ekcnomike - -
4 | Té Tiera (Debitore 18 tjerg) 1,450,850 741.534
Shteti-Tatim mbi fitimin 245,104 -
i Shieti-Tatim mbi erén e shtuar 1,205,746 741,534
! Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (Dogana) - -
5 | Kapial i Nénshkruar | Papaguar -
Shuma 1,450,850 8,134,415

Ne "Nga Aktiviteti i Shirylezimit {Kliente)” jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e shitjes ge shogeria ka
realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me furnitorét,

Ndersa né “Té Tjera (Debitore t€ tjeré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi vleren shtuar
dhe llogar me doganen .

Drejtimi mendon se & gjitha kerkesat do 18 arketohen né njs periudhe-efalshkurter me vieren e tyre nominaie dhe nuk
parashikon renie né vlere.




/o Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraaiten:

Nr Pérshkrimi i Elementéve Vl;r‘?zngt;;s Vlt;;:;r;;g;!?es
1 | Lende e Paré dhe Materiale 1& Konsumueshme -
2 | Prodhime né& Proces dhe Gjysémprodukte - 6,983,200
3 | Produkie té Gatshme - -
4 | Mallra 21,663,446 19.330,579
5 | Aktive Biologjike - -
& | AAM té Mbajtura pér Shitje
7| Parapagime pér Inventar - -
Shuma ) 21,663,446 26,313,779

Vlerate inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabiliteiit dhe te inventarizimeve fizike & Kryer ne
fund te ushtrimit 2023. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren
e inventarit perhershem. Si politike kontabel ne percaklimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar’, gjeneruar nga programi “Financa 5",

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per rishitie” perfagson mallrat ge jane blere per tu tregetuar te cilat ne fund te
vilit jane vleresuar me koston mesatare te ponderuar.

Posli "Parapagesa per fumizime” paraqet shumen e parave ge jane parapagur furnitorve per porosi ge akoma nuk jane
finalizuar.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe
nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij

8, Nhpenzime t€ Shivea
Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.
9. Aktivet Aduatgiata Materiale( A A M-t

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund 18 vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t€) paraqiten si vijon:

fakiner dl Y T
ii Giendjet dha leviziet Toka Mdertesa Makine rjy‘j 18 e M;ate transporti Komrpjuterike Total
zyre
A [ Koslo ¢ AAW-ve me 01.01.2023 - = 744950 4.851.822 = 5,628,772
Shtesat - - 13157 13,167
Pakesimeal - - - -
Koslo ¢ 8AN-ve 31.12.2023 = - 744,950 4 881.822 13,167 5,632,938
B | Amortizim AAWve 01,0120 _— - 339598 325 355 g 55 152
Amdrozimi ushirimit - = §1.050 93§1.273 - 2.195 - 894,518
| Amprtiz - - - E
Amortizmi i 423,748 1.235.728 2.195 1.850.671
555 367 B - ] 4,051.62¢ |
3.645.004 16,973 3980268

a0

. N . .
ra?gb)anc.qt\aﬁ‘eés\‘}\%le e mesiperme jane e perputhura me te
ne funcu‘ﬂnu@ji‘@h;‘etor 2023.

&n e mbetur,e njejié me até gé perdoret per gellime

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-N\e tg@asayr
dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqexial ka kry
Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM\/&gshte
fiskale. .
Shogéria vierksen né gdo daté té raporlimit rése ka ndsrijé shenjé qé njé aktiv mund té jeté | zhvlerésuar. Drejtimi mendon
se pérgjrthezlsht né kété ushtrim kontabél, nuk\kashenja 1€ rénjes rié viere t€ AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
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tveime Aatshkuriéra
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Delyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 paragiten:

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Titujt e Huamarrjes

Viti raportues
31.12.2023

Viti paraardhés
31.12.2022

Detyrime ndaj Inslitucionewe t& Kredisé

Arketime né Avancé pér Parosi

Te Pagueshme.par Aktivitetin e Shirytézimit(fumitore)

7,103,033

Déflesa té Pagueshme

Te Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

Te Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

== 2 B S -2 R S T (-G U I X

Te Pagueshme ndaj Punanjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

308,304

39,223

Paga dhe shpérblime

225526

Sigurime shogérore dhe shéndetésore

82,778

39,223

Te Pagueshme pér Delyrime Tatimore

254,704

Shteti-Tatim mbi fitimin

Shteti-Tatim mbi veran e shtuar

254,704

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatimi ne burim

10

1€ Tjera té Pagueshnis

Shuma

308,304

7,396,960

"Té Pagueshme pér Aklivitetin e Shfrylézimit (furnitore)” pasayron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e lendes pare,
mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara

realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar nd

dne detyrimin e muajit dhjetor 2023

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore " perbehet nga tatimi ne burim | muajit te fundit ge do ta paguhet

dhe tatimi mbi fitimin.

P, Detveimet Afuteiats

Detyrimel afatgjata ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023 paragiten:

Nr

Pershkrimi i Elementéve

Titujt e Huamarijes

Viti raporiues
31.12.2023

Viti paraardhés
31.12.2022

Detynima ndaj Institucioneve 1& Kredisé

Arketime né Avance pér Porgsi

Te Pagueshme pér Aktivitet Shirytezuese(Furnitore)

Déftesa té Pagueshme

I

Té Pagueshme Ndaj Njgs.Ekon, Grup

r
SN e (B N

Te Pagueshme Ndaj Njés,Ekon. Pjesémarj
]

Te Tjera té Pagueshme

4,.__,___.‘44&._
(=]

Shuma

aj personelit

né janar 2023,




L2 fapitali dhe rezervat

Kapitali i shoqgerise perbehet nga parate ge jane hedhur ne aklivitet si dhe

timet e realizuara gjate viteve. Shoqeria eshte

person fizik dhe nuk ka kapitale te regjistruara ne QKR. Pleset e kapitalit jane te paragitura ne pasqyrat financiare.

Viti raportues

Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.9023 31.12.2022

1| Kapilali i Nénshkruar 2,498,556 5.845,293

2 | Primi i Lidhur me Kapitalin (-) - -

3 | Rezena Riverasimi - -

4 | Rezena (& tjera
1.Rezena Ligjore - -
2.Rezena Statulore
3.Rezerva t& Tjera

5 | Fitimi i Pashpérndare 26,211,892 25,613,550

6 | Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar (1,682,377) 528,143
Shuma 27,028,874 32,056,985

13, Te ardharat nen aktivited i shivy (82nnit dhe (6 tjicra

Te ardhura e realizuara gjate ushtimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Nr Emertimi

Viti ra pbrlues

Viti ﬁ_eiraardhia:s

31.12.2023 31.12.2022
1|T& Ardhura nga Aktiviteti i Shirytézimit:
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérhimewe §.295,688
Shitja e mallrave 15,024,107 38,248,834
Té ardnura nga shitje 18 tjera(gera.komisione, aij) -
Totali i 1& Ardhura nga Aktiviteli i Shirytézimit 15,024,107 44,544 522
4 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe
prodhimit né preces - =
2 [Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar -
3 |Té Ardhura & Tjera (& Shifrytézimit 322,178 2,876,083
Té ardhura nga Shitia e Aktiveve Afategjata - =
Té ardnura nga luhatjet e kursit 16 kembimit 59,951 2.676,988
T¢€ ardhura nga komisionet 262,225
Shuma 15,346,283 47,221,510

Te ardhurat kryesore te shogerise jane té& ardhurat nga shifja ¢ malirave te cilat jane vlerésuar me vlerén e dre
shumes sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te

zhveshura nga TVSH-ja.

jte té



FASQYRAT FINANCIARE 2023
G Shpenzimet e pl 18ndé € paré dhe materiale 16 konsunureshme

Materialet dhe mallrat e konsumuara te pasqyruar ne piken 5 te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve analizohen

si vijon:

Viti raportues

Viti paraardhés

W SEe 31.12.2023 31.12.2022

1 | Lénda e Paré dhe Materiale 6 Konsumueshme 10,117,660 39,883,067
Blerje mallrash 12,450,527 30,221,167
Sherbime doganore
Transport ne blerje - 123,820
Akciza dhe Taksa doganore - 37,318
Ndryshimi ne gjendjen e inventarit {2,332.867) 9,600,664

Té Tjera Shpenzime & z

Shuma 10,117,660 39,883,067

15, Shpenzime personcli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore, leja vietore e

paguar.raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime die shpérblimet.
Nurnri mesalar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :

ki a Vit -raportues Viti paraardhés
31.12.2023 31.12,2022
Shpenziime Personeli 2,000,907 1,776,117
Paga dhe Shpérblime 1,613.961 1.423,384
Shpenzime pér Sigurime Shouérore dhe Shéndelésore 388,946 352,733
Té ljera -
Z{Numri mesatar vjetor i té punésuarve 4 4




[6. Shpenzine (8 era shfvyviézini

Ne shpenzime té tjera té shirylézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me

veprimtarilé e shrytézimit dhe ato pér géllime administrative, si dhe, kostot ¢é ndodhin jo

normale té biznasit.

Nr

Emertimi

Té Tjera Shpenzime

Viki raporiues
31.12.2023

rregullisht gjaté rrjedhés

Viti paraardhés
31.12.2022

Shérbime nga té tretét{llog.61-62)

3,915,575

4,431,860

Shpenzime nga e tretat (energji, karburante, uje elj}

80,250

Qera

2,160,000

2,160,000

Mirmbaijtje dhe riparime

10,958

Sherbime ruajtje

Publicitet,reklama

Kancelari

Palenta dhe licensa

51,865

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

Primi i sigunmit jeles dhe prones

92,169

§3.960

Shpenzime pér shérbimet bankare

15,000

15,000

Certifikata elektronike

4,000

4,000

Sherbime nga te trete

1,501,333

2,188,800

L

Tatime dhe taksa(llog.63)

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa te regjistimit

Taksa fatura energjise

Tatime e era(skaner)

Shpenzime t€ tjera jo korente(llog.67)

Viera koritabal e AA te shitura

Te tjera

Shpenzime & Tjera Shfrylgzimi(Gjoba,provizione) Lleg. 65,4

Shpenzime per pritie dhe pérfagésime

Gjoba démshpérblime

Provizione

Te tjera

Shuma

3,915,575

7. F¢ ardhurat dhe shpenzimet fimaneiare

4,431,860

Jane paraaitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarieve.

Nr

Emertimi

Shpenzime financiare(tlog.65)

Viti raportues
/\ 31.12.2023

Viti paraardhés
31.12.2022

Shoenzime périnteresa
+

Shpenzime fnanciare te tera

Humbije nga kembimet dhs W 1 . 1\\ \ =
" L \P.\
Te tiera \ i - '2,'\:\ ) -
R\
E _|Shuma - 3 - \:\\ Loty = - - -
e \1417_/
.-/'/
-~

A



8. Shpenzimet ¢ tathmit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré {6 shpenzimeve (i ardhurave) tatimore si dhe llogaritjet e vjetore te
shpenzimeve per latimin mbi fitimin.

b i btz e
| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1| Fitimi/(Humbja) Para Tatirnit (1,882,377) 703,698
2| Té ardhura & njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividenlét e deklaruar dhe ndarjet e fitimil{nga investimet e konty - =
Té lera{rimarrje provizionesh gjobash elji-) = =
3| Shpenzime te panjohura tatimore(+) 1,069,861 -

Shpezime pritje e dhurdme te] kudrit tatimor(+) - S

Gjoba,penalitete. demshperblime(+) - o

Amorlizim mb' normat fiskale(+) -

Provizione per rrezige e shpenzime(+) s z
Shitja e AAM poshite Jeres kontabel (+) - -
Paga 1,069,861 -
4 | Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore & lejuara minus njohjet pér géllimet e raportimit(-)

Amoartizimi i pérshpejtuar tatimor(-) N

Té tjera(-) =,

5| Zbritja e humbjes tatimore(-) - .

6 | Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) (612,516) 703,698
Shpenzimi Akiual i Tatimit mbi Fitimin{2021-15%) - {105,555)
i Shpenzim (t& ardhura) i Tatim Fitimit t& Shityré(+/-) - -
il Shpenzime (té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin (I+11) - (105,555)

Ne llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin | Jane respekiuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit mbi
fitimin pér vitin 2023 eshte 15%.
Per kete vit ushtrimor nuk eshte njohur aktiv tatimor | shiyré .

1% Nejarjet pas datfs oF bilancit diie varhdimsia e shfryvtlzimir
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

28, Shpjeghme mbi palét e lidhura

Me mairjen né konsiderate t& ¢do transaksioni dhe marredhenie 16 mundeshme, jo thiesht formen ligjore té tyre ne 31
DHJETOR 2023 nuk ka transaksione me palét e lidhurg

2. Shifrat krahasuese
Pasqyrat financiare 1€ vitit 2023\janéy
standardit SKK-2,(té pérmirésuar) §he§

{ 11?‘ ne ;&gﬁbﬁhje me formatet gé jané dhéné né shtojcen e
KS |ar‘]ﬁr\o€r qm:!Fsmas kétyre zérave.
\§’~P

% 4 o
/ Hartuesi / Financieri
Blerim Met:
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